
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 Кггюда
г. Калининград

О проведении итогового сочинения (изложения)
в Калининградской области 06 декабря 2017 года

В соответствии с п. 9.1. Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 № 1400 (в действующей редакции), приказами

Министерства образования Калининградской области, от 23.10.2017 года

№ 1112/1 «Об утверждении Положения о проведении итогового сочинения

(изложения) на территории Калининградской области в 2016-2017 учебном году»,

от 24.10.2017 года № 1122/1 «Об определении ответственных организаций

за проведение итогового сочинения (изложения) для обучающихся

11 (12) классов на территории Калининградской области в 2017-2018 учебном

году», от 22.11.2017 года № 1231/1 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования Калининградской области от 24.10.2017 года

№ 1 122/1» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 06 декабря 2017 года итоговое сочинение (изложение)

для следующих категорий участников:

1) выпускники 11 (12) классов, в том числе обучающиеся, получающие

среднее общее образование в рамках освоения образовательных программ

среднего профессионального образования (в случае прохождения ГИА экстерном

в организации, осуществляющей образовательную деятельность по имеющей

государственную аккредитацию образовательной программе среднего общего



образования с последующим получением аттестата о среднем общем

образовании), как допуск к государственной итоговой аттестации;

2) выпускники прошлых лет, обучающиеся по образовательным

программам среднего профессионального образования принимают участие

в написании итогового сочинения по собственному желанию.

2. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения)

Об декабря 2017 года согласно приложению.

3. Отделу модернизации образования (Шляпина М.И.) обеспечить:

1) работу «горячей линии» в день проведения итогового сочинения

(изложения) 06 декабря 2017 года;

2) координацию действий всех организаций и структур, ответственных

за проведение итогового сочинения (изложения);

3) проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с действующими нормативными документами, методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

4. ГАУ КО ДПО «Институт развития образования» (Л.А. Зорькина)

обеспечить организационно-технологическое и информационное сопровождение

проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с действующими

нормативными документами, методическими рекомендациями Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить:

1) техническую готовность мест проведения итогового сочинения

(изложения) на базе образовательных организаций;

2) формирование муниципальных комиссий для проверки итогового

сочинения (изложения);

3) направление Об декабря 2017 года во все подведомственные

общеобразовательные организации ответственных лиц от муниципального органа

управления образованием;



3

4) проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с действующими нормативными документами, методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования

Калининградской области " ^ — - — . — Ь > С.С. Трусенева



Приложение
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от

Места проведения итогового сочинения (изложения)
06 декабря 2017 года

Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

6

601

601

Наименование

С
оч

ин
ен

ие

И
зл

ож
ен

и
е

Городской округ "Город Калининград"
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда гимназия № 1 - ОО (место проведения)

МАОУ гимназия № 1

Итого по 00 проведения (место проведения):

602

602

73

73
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г.
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 2 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 2

Итого по 00 проведения (место проведения):

603

603

28

28
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 3 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 3

Итого по ОО проведения (место проведения):

604

604

18

18
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 4 - 00 (место
проведения)

МАОУ СОШ № 4

Итого по 00 проведения (место проведения):

605

605

58

58
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 5 - 00 (место
проведения)

МАОУ СОШ № 5
Итого по ОО проведения (место проведения):

606

606

41
41

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным
изучением отдельных предметов - ОО (место проведения)

МАОУ СОШ № 6 с УИОП

Итого по ОО проведения (место проведения):

607

51

51
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 7 - ОО (место
проведения)



Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
00

регистрации

607

Наименование

МАОУ СОШ № 7

Итого по 00 проведения (место проведения):

608

608

С
оч

и
н

ен
и

е

52

52

И
зл

ож
ен

и
е

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 8 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 8

Итого по 00 проведения (место проведения):

609

609

25

25
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя
Советского Союза старшего лейтенанта Дьякова Петра Михайловича - ОО
(место проведения)

МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М.

Итого по ОО проведения (место проведения):

610

610

20

20
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 10 - ОО (место
проведения)

МБОУ СОШ № 1 0

Итого по 00 проведения (место проведения):

611

611

20

20
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 1 1 - 00 (место
проведения)

МАОУ СОШ № 1 ]

Итого по ОО проведения (место проведения):

612

612

42 .

42
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 12 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 12

Итого по 00 проведения (место проведения):

614

614

46

46
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г.
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 14 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 14

Итого по 00 проведения (место проведения):

616

616

16

16
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 16 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ №16

Итого по 00 проведения (место проведения):

617

617

42

42
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 17 - 00 (место проведения)

МАОУлицей№ 17

Итого по ОО проведения (место проведения):

618

618

62

62
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 1 8 - 00 (место проведения)

МАОУ лицей № 1 8 76



Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

Наименование

Итого по 00 проведения (место проведения):

619

619

С
оч

и
н

ен
и

е

76

И
зл

ож
ен

ие

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 19 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 1 9

Итого по 00 проведения (место проведения):

621

621

25

25
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 21 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ №21

Итого по ОО проведения (место проведения):

622

622

30

30

1

1
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда гимназия № 22 - 00 (место проведения)

МАОУ гимназия № 22

Итого по ОО проведения (место проведения):

623

623

49

49
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 23 - 00 (место проведения)

МАОУ лицей № 23

Итого по ОО проведения (место проведения):

624

624

122

122
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 24 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 24

Итого по ОО проведения (место проведения):

625

625

30

30
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным
изучением отдельных предметов им, И.В.Грачева - 00 (место проведения)

МАОУ СОШ № 25 с УИОП

Итого по 00 проведения (место проведения):

626

626

66

66
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 26 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 26

Итого по 00 проведения (место проведения):

628

628

54

54
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 28 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 28

Итого по ОО проведения (место проведения):

629

629

21

21
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 29 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 29

Итого по 00 проведения (место проведения):

630

43

43

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города



Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

630

Наименование

С
оч

ин
ен

ие

И
зл

ож
ен

ие

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 30 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ№30

Итого по 00 проведения (место проведения):

631

631

39

39
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 3 1 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 3 1

Итого по 00 проведения (место проведения):

632

632

63

63
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда гимназия № 32 - 00 (место проведения)

МАОУ гимназия № 32

Итого по ОО проведения (место проведения):

633

633

110

110
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 33 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 33

Итого по 00 проведения (место проведения):

635

635

59

59
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей 35 им. Буткова В. В. - ОО (место проведения)

МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.

Итого по ОО проведения (место проведения):

636

636

56

56
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 36 - 00 (место
проведения)

МАОУ СОШ №36

Итого по 00 проведения (место проведения):

638

638

17

17
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 38 - О О (место
проведения)

МАОУ СОШ №38

Итого по 00 проведения (место проведения):

639

639

46

46
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 39 - 0 О (место
проведения)

МАОУ СОШ №39

Итого по ОО проведения (место проведения):

640

640

30

30
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда гимназия № 40 имени Ю.А. Гагарина - ОО (место проведения)

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина

Итого по 00 проведения (место проведения):

641

641

144

144
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №41 - ОО (место проведения)

МАОУ СОШ №41

Итого по 00 проведения (место проведения):

30

30



Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

643

643

Наименование

С
оч

ин
ен

ие

И
зл

ож
ен

ие

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 43 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 43

Итого по ОО проведения (место проведения):

644

644

43

43
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа №44 - 00 (место
проведения)

МБОУ СОШ № 44

Итого по ОО проведения (место проведения):

645

645

52

52
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г,
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 45 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 45

Итого по 00 проведения (место проведения):

646

646

32

32
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным
изучением отдельных предметов - ОО (место проведения)

МАОУ СОШ № 46 с УИОП

Итого по 00 проведения (место проведения):

647

647

53

53
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 47 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 47

Итого по 00 проведения (место проведения):

648

648

25

25
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 48 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 48

Итого по 00 проведения (место проведения):

649

649

И

11
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 49 - 00 (место проведения)

МАОУ лицей № 49

Итого по 00 проведения (место проведения):

650

650

171

171
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 50 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 50

Итого по ОО проведения (место проведения):

656

656

50

50
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 56 - ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 56

Итого по 00 проведения (место проведения):

657

51

51

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города



Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

657

Наименование

С
оч

и
н

ен
и

е

И
зл

ож
ен

и
е

Калининграда школа-интернат лицей-интернат - ОО (место проведения)

МАОУ ШИЛИ

Итого по 00 проведения (место проведения):

658

658

116

116
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда Калининградский морской лицей - ОО (место проведения)

МАОУ КМЛ

Итого по 00 проведения (место проведения):

673

673

91

91
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда городской Центр образования - 00 (место проведения)

МАОУ ГЦО

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

208

208
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (ИК-8) -
ОО (место проведения)

МБОУ ВСОШ№ П

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

32

32
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (ИК-9) -
00 (место проведения)

МБОУВСОШ№ 17

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

65

65
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (СИЗО-
1) - ОО (место проведения)

МБОУ ВСОШ№17

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

3

3
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (ИК-13) -
ОО (место проведения)

МБОУ ВСОШ№ 17

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

28

28
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1 7 (ИК-7) -
ОО (место проведения)

МБОУВСОШ№17
Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

35

35
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (ЛИУ-5)
- ОО (место проведения)

МБОУВСОШ№ 17

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

7

7
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (ИК-4) -
ОО (место проведения)

МБОУ ВСОШ№ 17 18



Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
00

регистрации

Наименование

Итого по 00 проведения (место проведения):

674

674

С
оч

и
н

ен
и

е

И
зл

ож
ен

ие

18
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 17 (СИЗО-
3) - ОО (место проведения)

МБОУ ВСОШ№ 17

Итого по ОО проведения (место проведения):

701

701

2

2
Частное общеобразовательное учреждение Калининградский экономический
лицей "Ганзейская ладья" - ОО (место проведения)

ЧОУ лицей "Ганзейская ладья"

Итого по ОО проведения (место проведения):

703

703

10

10
Частное общеобразовательное учреждение "Общеобразовательная гимназия
"Альбертина" - ОО (место проведения)

Гимназия Альбертина"

Итого по ОО проведения (место проведения):

704

704

9

9
Частное общеобразовательное учреждение "Православная гимназия
Калининградской Епархии Русской Православной Церкви" - ОО (место
проведения)

Православная гимназия г. Калининграда

Итого по ОО проведения (место проведения):

705

705

7

7
Частное общеобразовательное учреждение "Интерлицей". Частная школа -
ОО (место проведения)

ЧОУ "Интерлицей". Частная школа

Итого по 00 проведения (место проведения):

706

706

2

2
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Калининградской области кадетская школа-интернат "Андрея Первозванного
Кадетский морской корпус" - 00 (место проведения)

ГБОУ КО КШИ "АПКМК"

Итого по 00 проведения (место проведения):

710

710

37

37
Государственное бюджетное образовательное учреждение Калининградской
области общеобразовательная организация для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья "Калининградская средняя
общеобразовательная школа-интернат" - ОО (место проведения)

ГБУ КО "Школа-интернат"

Итого по ОО проведения (место проведения):

715

300

715

5

5
государственное автономное учреждение Калининградской области
профессиональная образовательная организация "Колледж сервиса и туризма"
- ОО (место проведения)

ВПЛ

ГАУ КО ПОО КОТ

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

21

2101

2101

2

7

9

2681 196

Багратионовский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа города Багратионовска" - ОО (место проведения)

МБОУ "Средняя школа города Багратионовска" 31



Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

Наименование

Итого по ОО проведения (место проведения):

2102

2102

С
оч

и
н

ен
и

е

31

И
зл

ож
ен

ие

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа имени Андрея Антошечкина" - ОО (место
проведения)

МБОУ "СОШ им. А. Антошечкина"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2103

2103

11

11
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа п. Корнево" - ОО (место проведения)

МБОУ "СОШ п.Корнево"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2104

2104

4

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа п. Нивенское" - 00 (место проведения)

МБОУ "СОШ п. Нивенское"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2107

2107

7

7
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение " Средняя
общеобразовательная школа п. Пятидорожное" - 00 (место проведения)

МБОУ " СОШ п.Пятидорожное"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2108

2108

8

8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа п. Тишино" - ОО (место проведения)

МБОУ "СОШ п.Тишино"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2109

2109

6

б
Муниципальное бюджетное .общеобразовательное учреждение "Южная
средняя общеобразовательная школа" - ОО (место проведения)

МБОУ "Южная СОШ"

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

22

2201

2201

11

11

78

Гвардейский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа №1 имени Игоря Прокопенко города Гвардейска" - ОО (место
проведения)

МБОУ "СШ № 1 им. И.Прокопенко гор. Гвардейска"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2202

2202

19

19
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа № 2 города Гвардейска" - 00 (место проведения)

МБОУ "СШ № 2 гор. Гвардейска"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2203

2203

31

31
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа поселка Борское Гвардейского городского округа" - ОО (место
проведения)

МБОУ "СШ пос. Борское"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2204

4

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа имени Героя России Александра Моисеева поселка Знаменска
Гвардейского городского округа» - ОО (место проведения)



Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

2204

Наименование

МБОУ "СШ им, А. Моисеева пос. Знаменска"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2208

2208

С
оч

и
н

ен
и

е

17

17

И
зл

ож
ен

ие

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа поселка Озерки Гвардейского городского округа" - 00 (место
проведения)

МБОУ "Средняя школа пос. Озерки"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2209

2209

13

13
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа имени Дмитрия Сидорова поселка Славинска Гвардейского городского
округа" - ОО (место проведения)

МБОУ "СШ им. Д. Сидорова пос. Славинска"

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

23

2303

2303

84

3

3

3

Гурьевский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа п. Васильково" - ОО (место проведения)

МБОУ "СОШ п. Васильково"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2307

2307

19

19
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Низовская
средняя общеобразовательная школа - 00 (место проведения)

МБОУ Низовская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

2308

2308

9

9
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская
средняя общеобразовательная школа им. П.А. Захарова" - ОО (место
проведения)

МБОУ "Петровская СОШ им. П.А. Захарова"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2309

2309

10

10
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Храбровская
средняя общеобразовательная школа" - 00 (место проведения)

МБОУ "Храбровская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2310

2310

21

21
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа "Школа будущего" - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ "Школа будущего"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2313

2313

26

26
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Классическая
школа" г. Гурьевска - ОО (место проведения)

МБОУ "Классическая школа" г. Гурьевска

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

24

2401

69

69

154

Гусевский городской округ
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза С.И.Гусева"
- ОО (место проведения)



10

Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

2401

Наименование

МОУ "СОШ № 1 им. С.И. Гусева"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2403

2403

С
оч

и
н

ен
и

е

31

31

И
зл

ож
ен

и
е

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 3" - ОО (место проведения)

МАОУ "СОШ№3"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2405

2405

32

32
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 5" - ОО (место проведения)

МОУ "СОШ №5"

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

25

2501

2501

13

13

76

Зеленоградский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа г, Зеленоградска" - 00 (место проведения)

МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2502

2502

21

21
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия
"Вектор" г. Зеленоградска" - ОО (место проведения)

МАОУ "Гимназия "Вектор" г. Зеленоградска"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2507

2507

20

20
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п. Переславское - 00 (место проведения)

МАОУ СОШ п. Переславское

Итого по 00 проведения (место проведения):

711

711

8

8
Государственное бюджетное учреждение Калининградской области
общеобразовательная организация для детей с ограниченными
возможностями здоровья "Общеобразовательная школа-интернат п.
Сосновка" - ОО (место проведения)

ГБУ КО 00 "школа-интернат п. Сосновка"

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

26

2601

2601

49

2

2

2

Краснознаменский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №1 г, Краснознаменска" - ОО (место
проведения)

МАОУ "СОШ № 1 г. Краснознаменска"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2604

2604

24

24
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 п. Добровольск - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ №4 п. Добровольск

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

27

2701

9

9

33

Неманский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя



11

Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

2701

Наименование

С
оч

ин
ен

ие

И
зл

ож
ен

ие

общеобразовательная школа №1 г.Немана" - ОО (место проведения)

МАОУ "СОШ №1 г.Немана"

Итого по 00 проведения (место проведения):

2702

2702

29

29
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Немана" - ОО (место проведения)

МАОУ "СОШ № 2 г. Немана"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2706

2706

16

16
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Ульяновская
средняя общеобразовательная школа " - 00 (место проведения)

МАОУ "Ульяновская СОШ"

Итого по 00 проведения (место проведения):

709

709

4

4
Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение "Неманское специальное учебно-воспитательное учреждение для
обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением закрытого
типа" - ОО (место проведения)

Неманское СУВУ

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

28

2801

2801

49

9

9

9

Нестеровский район
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Нестеровскаясредняя школа имени В.И. Пацаева" - 00 (место проведения)

МАОУ СОШ г. Нестерова имени В.И, Пацаева

Итого по 00 проведения (место проведения):

2802

2802

19

19
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Замковская
средняя общеобразовательная школа - ОО (место проведения)

МАОУ Замковская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

29

2901

2901

11

11

30

Озерский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение'Юзерская
средняя школа им. Д.Тарасова" - ОО (место проведения)

Озерская средняя школа им.Д.Тарасова

Итого по 00 проведения (место проведения):

2902

2902

20

20
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гавриловская
средняя школа им.Г.Крысанова" - ОО (место проведения)

Гавриловская средняя школа им.Г.Крысанова

Итого по 00 проведения (место проведения):

2904

2904

10

10
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Новостроевская средняя общеобразовательная школа" - ОО (место
проведения)

Новостроевская средняя школа

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

30

12

12

42

Полесский городской округ



12

Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
00

регистрации

3001

3001

Наименование

С
оч

ин
ен

ие

И
зл

ож
ен

ие

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Полесская
средняя общеобразовательная школа" - 00 (место проведения)

МАОУ "Полесская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

31

3101

3101

44

44

44

Правдинский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа г, Правдинска" - 00 (место проведения)

МБОУ "Средняя школа г. Правдинска"

Итого по 00 проведения (место проведения):

3102

3102

14

14
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа поселка Домново" - ОО (место проведения)

МБОУ "Средняя школа поселка Домново"

Итого по 00 проведения (место проведения):

3103

3103

7

7
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа п. Дружба" Правдинского городского округа - 00 (место проведения)

МБОУ "СШ п. Дружба"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3104

3104

5

5
Муниципальное бюджетное общеобразователь- ное учреждение "Средняя
школа п. Железнодорожный" - 00 (место проведения)

МБОУ "Средняя школа п. Железнодорожный"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3105

3105

14

14
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
школа п. Крылове" - ОО (место проведения)

МБОУ "Средняя школа п. Крылово"

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

32

3201

3201

9

9

49

Славский городской округ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Славская
средняя общеобразовательная школа" - ОО (место проведения)

МБОУ "Славская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3202

3202

18

18
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Большаковская средняя общеобразовательная школа" - ОО (место
проведения)

МБОУ "Большаковская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3205

3205

17

17
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тимирязевская
средняя общеобразовательная школа" - ОО (место проведения)

МБОУ "Тимирязевская СОШ"

Итого по 00 проведения (место проведения):

3206

3206

14

14
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ясновская
средняя общеобразовательная школа" - 00 (место проведения)

МБОУ "Ясновская СОШ" 9



13

Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
00

регистрации

Наименование

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

33

708

708

С
оч

ин
ен

ие

9

58

И
зл

ож
ен

ие

Черняховский городской округ
Государственное бюджетное учреждение Калининградской области
профессиональная образовательная организация "Педагогический колледж" -
ОО (место проведения)

ГБУ КО ПОО "Педагогический колледж"

Итого по 00 проведения (место проведения):

3301

3301

16

16
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 1 города Черняховска Калининградской
области имени кавалера ордена Мужества В. У. Пана" - ОО (место
проведения)

МАОУ "СОШ №1 г.Черняховска им. В. У. Пана"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3302

3302

19

19
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №
2 г. Черняховска Калининградской области" - ОО (место проведения)

МАОУ "Гимназия № 2 г. Черняховска"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3303

3303

21

21
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 3 г.Черняховска" - 00 (место проведения)

МАОУ СОШ № 3 г. Черняховска

Итого по 00 проведения (место проведения):

3304

3304

18

18
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска Калининградской области" -
ОО (место проведения)

МАОУ СОШ № 4 г.Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3305

3305

16

16
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени дважды Героя Советского Союза
Ивана Даниловича Черняховского" - ОО (место проведения)

МАОУ "СОШ № 5 им. И.Д. Черняховского"

Итого по 00 проведения (место проведения):

3306

3306

15

15
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № б г. Черняховска" - 00 (место проведения)

МАОУ СОШ № б г. Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3307

3307

17

17
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей № 7 г.
Черняховска" - 00 (место проведения)

МАОУ "Лицей № 7 г. Черняховска"

Итого по 00 проведения (место проведения):

3310

3310

41

41
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Калиновская
средняя общеобразовательная школа" - ОО (место проведения)

МАОУ "Калиновская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3

3



14

Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
00

регистрации

3311

3311

Наименование

С
оч

и
н

ен
и

е

И
зл

ож
ен

и
е

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Междуреченская средняя общеобразовательная школа" - 00 (место
проведения)

МАОУ Междуреченская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

3313

3313

13

13
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Свободненская средняя общеобразовательная школа" - 00 (место
проведения)

МАОУ "Свободненская СОШ"

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

34

3401

3401

5

5

184

Балтийский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1
города Балтийска - 00 (место проведения)

МБОУ лицей №1 города Балтийска

Итого по 00 проведения (место проведения):

3404

3404

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа № 4 г. Балтийска - 00 (место п

МБОУ СОШ № 4

Итого по 00 проведения (место проведения):

3405

3405

19

19
ь средняя
роведения)

33

33
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ № 5

Итого по 00 проведения (место проведения):

3406

3406

19

19
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № б - 00 (место проведения)

МБОУ СОШ № 6

Итого по 00 проведения (место проведения):

3407

3407

20

20
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7 г.
Балтийска - ОО (место проведения)

МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска

Итого по 00 проведения (место проведения):

3408

3408

41

41
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Приморска - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ № 8 г. Приморска

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

35

3501

3501

8
8

140

Светловский городской округ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ № 1

Итого по 00 проведения (место проведения):

3502

33

33
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 2" - 00 (место проведения)



15

Код АТЕ
00

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации

3502

Наименование

МБОУ СОШ № 2

Итого по ОО проведения (место проведения):

3503

3503

С
оч

ин
ен

ие

14

14

И
зл

ож
ен

ие

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 - 00 (место проведения)

МАОУ СОШ № 3

Итого по 00 проведения (место проведения):

3505

3505

13

13
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 - 00 (место проведения)

МБОУ СОШ № 5

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

36

3601

3601

27 ]

27

87

Светлогорский район
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №1" г, Светлогорска - ОО (место проведения)

МАОУ "СОШ № 1 " г. Светлогорска

Итого по 00 проведения (место проведения):

3602

3602

46

46
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа п. Донское" - ОО (место проведения)

МАОУ СОШ п. Донское

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

37

3701

3701

9

9

55

Ладушкинский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа муниципального образования "Ладушкинский
городской округ" - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ МО "Ладушкинский городской округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

38

3801

3801

12

12

12

Мамоновский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа г. Мамоново - 00 (место проведения)

МБОУ СОШ г. Мамоново

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

39

3901

3901

22

22

22
Пионерский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа города Пионерский" - ОО (место проведения)

МБОУ СОШ г.Пионерского

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

40

4001

38

38

38

Советский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия
№1" г. Советска - ОО (место проведения)



16

Код АТЕ
ОО

проведения
(место

проведения)
ОО

регистрации
4001

Наименование

МАОУ "Гимназия №1" г. Советска

Итого по ОО проведения (место проведения):

4004

4004

С
оч

ин
ен

ие

30

30

И
зл

ож
ен

ие

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных
предметов Советского городского округа" - ОО (место проведения)

МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СГО"

Итого по 00 проведения (место проведения):

4005

4005

27

27
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей № 5" -
00 (место проведения)

МАОУ "Лицей №5"

Итого по ОО проведения (место проведения):

4010

4010

40

40
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Лицей №10"
города Советска Калининградской области - ОО (место проведения)

МАОУ "Лицей №10" г.Советска

Итого по ОО проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

41

4101

4101

45

45

142

Янтарный городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "средняя
общеобразовательная школа имени М. С, Любушкина муниципального
образования "Янтарный городской округ" - ОО (место проведения)

МБОУ "СОШ им.М.С.Любушкина МО "Янтарный
ГО"

Итого по 00 проведения (место проведения):

Итого по АТЕ:

Итого по региону:

15

15

15

4122 210


